Д Е П А Р ТА М Е Н Т ОБРАЗОВАНИЯ И Н А У К И
Т Ю М Е Н С К О Й  ОБЛАСТИ

П Р И К А З

У£  чМлЯ ■ № цШ
г.Тюмень

Об итогах областного конкурса памяток, буклетов «Моя безопасность»

На основании Положения о проведении областного конкурса памяток,
буклетов «Моя безопасность», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение конкурсной комиссии о победителях и призерах
областного конкурса памяток, буклетов «Моя безопасность» (протокол от
17.02.2020 года).

2. Наградить дипломами Департамента образования и науки Тюменской
области, денежными призами

в номинации «Лучший информационный буклет (памятка)» среди
общеобразовательных организаций следующих участников:

- за I место (3 ООО рублей) - участников кружка «Туристы и краеведы»
филиала МАОУ Вагайская СОШ «Первомайская СОШ» Вагайского
муниципального района;

- за II место (2 ООО рублей) - Кубасову Софию, обучающуюся МАОУ СОШ №
4 г. Ялуторовска;

- за II место (2 ООО рублей) - Томилову Татьяну, обучающуюся МАОУ СОШ №
4 г. Ялуторовска;

- за III место (1 ООО рублей) - Ахметову Альбину, обучающуюся МАОУ
Горьковская СОШ Тюменского муниципального района;

- за III место (1 ООО рублей) -  творческий коллектив 6В класса МАОУ СОШ N2
7 г. Ишима;

в номинации «Лучший информационный буклет (памятка)» среди
профессиональных образовательных организаций следующих участников:

- за II место (2 ООО рублей) -  Гудз Дмитрия, Иванищеву Ольгу, студентов
ГАПОУ ТО «Ишимский многопрофильный техникум»;

- за III место (1 ООО рублей) -  Смирных Ксению, студентку ГАПОУ ТО
«Колледж цифровых и педагогических технологий».

3. Наградить благодарственными письмами Департамента образования и
науки Тюменской области

в номинации «Лучший информационный буклет (памятка)» среди
общеобразовательных организаций следующих участников:

- Галактионову Ксению, обучающуюся филиала МАОУ Банниковская СОШ
«Ленинская СОШ» Абатского муниципального района;

- Молдавчук Дмитрия, обучающегося филиала МАОУ Шишкинская СОШ
«Шестовская СОШ» Вагайского муниципального района;

- Богданову Киру, обучающуюся МАОУ Казанская СОШ Казанского
муниципального района;

- волонтерский отряд «Прометей» МАОУ Маслянская СОШ Сладковского
муниципального района;

- волонтерский отряд «Авангард» МАОУ Байкаловская СОШ Тобольского
муниципального района;

- Гасанову Милану, обучающуюся филиала МАОУ Юргинская СОШ
«Бушуевская ООШ» Юргинского муниципального района;

- Гимадиеву Ляйсан, обучающуюся МАОУ Беркутская СОШ Ялуторовского
муниципального района;

- Григорьеву Милану, воспитанницу МБУ «Центр содействия семейному
устройству и сопровождения приемных семей» г. Тобольска;

- Рафикову Зульфию, Шалубину Алену, Маняхину Викторию, Барсукову
Викторию, обучающихся МАОУ гимназия им. Н.Д. Лицмана г. Тобольска;

- Осколкова Артема, обучающегося МАОУ СОШ № 3 г. Ялуторовска;
в номинации «Лучший информационный буклет (памятка)» среди

профессиональных образовательных организаций следующих участников:
- Когут Софию, Вашкевич Татьяну, студентов ГАПОУ ТО «Тюменский

техникум индустрии питания коммерции и сервиса»;
- Галиева Эдуарда, студента ГАПОУ ТО «Колледж цифровых и

педагогических технологий»;
- Афанасьеву Елену, Семенову Ирину, студентов ГАПОУ ТО «Ишимский

медицинский колледж»;
- Разорвину Марию, Ефимову Лолиту, студентов ГАПОУ ТО «Тюменский

техникум строительной индустрии и городского хозяйства».
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

департамента И.П. Конончук.

Директор департамента

Протокол
заседания конкурсной комиссии по подведению итогов областного

конкурса памяток, буклетов «Моя безопасность»

от 17 февраля 2020 года

Председатель: Конончук И.П., заместитель директора Департамента
образования и науки Тюменской области.

Заместитель председателя: Охременко Н.В., начальник отдела
межведомственного взаимодействия в социально-воспитательной сфере
Департамента образования и науки Тюменской области.

Присутствовали: Дмитриева Наталья Юрьевна, заместитель
начальника УОДУУП и ПДН УМВД России по Тюменской области, Левин
Евгений Иванович, главный специалист отдела межведомственного
взаимодействия в социально-воспитательной сфере Департамента
образования и науки Тюменской области, Кузьмин Сергей Иванович,
начальник отдела формирования культуры безопасности
жизнедеятельности населения, подготовки руководящего состава и
страхового фонда документации управления гражданской защиты ГУ МЧС
России по Тюменской области.

Повестка дня

1. О подведении итогов областного конкурса памяток, буклетов «Моя
безопасность» (далее - конкурс).

Слушали:
Конончук И.П. рассказала, что областной конкурс памяток, буклетов

«Моя безопасность» проводился с января по февраль 2020 года.
Основная цель проведения конкурса -  способствовать формированию

и закреплению у участников навыков безопасного поведения.
Охременко Н.В. сказала, что для участия в областном этапе органами

управления образованием направлено 57 работ из 44 школ 23
муниципальных образований и 28 работ из 10 учреждений
профессионального образования. Наталия Владимировна отметила, что в
конкурсе приняли участие все муниципальные образования, кроме
Омутинского, Ярковского районов и г. Тюмени.

Обратила внимание членов конкурсной комиссии, что конкурсные
материалы оценивались в двух номинациях от 1 до 3 баллов по следующим
критериям:

- воспитательная, развивающая и обучающая ценность;
- краткость, точность, законченность, достоверность информации;
- эстетичность оформления.
Дмитриева Н.Ю. сказала, что качество многих работ оставляет желать

лучшего. В связи с этим решено не присуждать 1 места в номинации
«Лучший информационный буклет (памятка)» среди профессиональных
образовательных организаций.

Левин Е.И. предложил поощрить некоторых участников
благодарственными письмами, а также разместить работы призеров на
сайте ТОГИРРО.

Решили:

Наградить дипломами Департамента образования и науки
Тюменской области и денежными призами

в номинации «Лучший информационный буклет (памятка)» среди
общеобразовательных организаций следующих участников:

- за I место (3 ООО рублей) - участников кружка «Туристы и краеведы»
филиала МАОУ Вагайская СОШ «Первомайская СОШ» Вагайского
муниципального района;

- за II место (2 ООО рублей) - Кубасову Софию, обучающуюся МАОУ
СОШ № 4 г. Ялуторовска;

- за II место (2 ООО рублей) - Томилову Татьяну, обучающуюся МАОУ
СОШ № 4 г. Ялуторовска;

- за III место (1 ООО рублей) - Ахметову Альбину, обучающуюся МАОУ
Горьковская СОШ Тюменского муниципального района;

- за III место (1 ООО рублей) -  творческий коллектив 6В класса МАОУ
СОШ № 7 г. Ишима;

в номинации «Лучший информационный буклет (памятка)» среди
профессиональных образовательных организаций следующих участников:

- за II место (2 000 рублей) -  Гудз Дмитрия, Иванищеву Ольгу,
студентов ГАПОУ ТО «Ишимский многопрофильный техникум»;

- за III место (1 ООО рублей) -  Смирных Ксению, студентку ГАПОУ ТО
«Колледж цифровых и педагогических технологий».

Наградить благодарственными письмами Департамента
образования и науки Тюменской области

в номинации «Лучший информационный буклет (памятка)» среди
общеобразовательных организаций следующих участников:

- Галактионову Ксению, обучающуюся филиала МАОУ Банниковская
СОШ «Ленинская СОШ» Абатского муниципального района;

- Молдавчук Дмитрия, обучающегося филиала МАОУ Шишкинская
СОШ «Шестовская СОШ» Вагайского муниципального района;

- Богданову Киру, обучающуюся МАОУ Казанская СОШ Казанского
муниципального района;

- волонтерский отряд «Прометей» МАОУ Маслянская СОШ
Сладковского муниципального района;

- волонтерский отряд «Авангард» МАОУ Байкаловская СОШ
Тобольского муниципального района;

- Гасанову Милану, обучающуюся филиала МАОУ Юргинская СОШ
«Бушуевская ООШ» Юргинского муниципального района;

- Гимадиеву Ляйсан, обучающуюся МАОУ Беркутская СОШ
Ялуторовского муниципального района;

- Григорьеву Милану, воспитанницу МБУ «Центр содействия
семейному устройству и сопровождения приемных семей» г. Тобольска;

- Рафикову Зульфию, Шалубииу Алену, Маняхину Викторию,
Барсукову Викторию, обучающихся МАОУ гимназия им. Н.Д. Лицмана г.
Тобольска;

- Осколкова Артема, обучающегося МАОУ СОШ № 3 г. Ялуторовска;
в номинации «Лучший информационный буклет (памятка)» среди

профессиональных образовательных организаций следующих участников:
- Когут Софию, Вашкевич Татьяну, студентов ГАПОУ ТО «Тюменский

техникум индустрии питания коммерции и сервиса»;
- Галиева Эдуарда, студента ГАПОУ ТО «Колледж цифровых и

педагогических технологий»;
- Афанасьеву Елену, Семенову Ирину, студентов ГАПОУ ТО

«Ишимский медицинский колледж»;
- Разорвину Марию, Ефимову Лолиту, студентов ГАПОУ ТО

«Тюменский техникум строительной индустрии и городского хозяйства».

г\

Заместитель председателя

Председатель

Н.В. Охременко

И.П. Конончук